
 
       

 Secrétariat général 
   Direction des ressources humaines 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2023-066 
 

portant inscription au tableau d’avancement au grade de chef d’équipe d’exploitation principal 
spécialité VNPM au titre de l’année 2024 

 
 
Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

 
Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ; 

Vu le décret n° 91-393 du 25 avril 1991 portant dispositions statutaires applicables au corps des agents 
d'exploitation des travaux publics de l’État et au corps des chefs d'équipe d'exploitation des travaux 
publics de l’État ; 
 
Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, des 
adjoints administratifs des administrations de l'Etat, des adjoints techniques des administrations de 
l'Etat, des experts techniques des services techniques, des syndics des gens de mer et des personnels 
d'exploitation des travaux publics de l'Etat du ministère de la transition écologique pour les années 
2022-2024 ; 
 
Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolution 
des attributions des commissions administratives paritaires ; 
 
Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTECT, 
MCTR et Mer en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2024 
 
Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade de chef 
d’équipe d’exploitation principal spécialité VNPM au titre de l’année 2024 est fixé à 83. 

 

 
ARRÊTE 

 

 
Article 1er : 

 
Les quetre-vingt-trois agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont 
inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade de chef d’équipe d’exploitation principal 
spécialité VNPM au titre de l'année 2024. 

 
Article 2 : 

 
Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
          

Fait, le 15 décembre 2023 
  

Pour le ministre et par délégation, 
La sous-directrice des personnels d’encadrement et à statuts particuliers 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Annexe à l'arrêté n° 2023-066  
    
    

Tableau d'avancement pour l'accès au grade de chef d’équipe d’exploitation principal 
spécialité VNPM 

Au titre de l'année 2024 
 
Liste principale : 
 
 

Civilité Nom Prénom 

M. ARNOU Olivier 

M. BANCELIN Emilien 

M. BECQUART Laurent 

M. BEGUE Stéphane 

M. BERIOT Noël 

M. BESSI Franck 

M.  BLANC Gérard 

M. BOUCHARD Patrick 

M. BRIMONT Lilian 

Mme BROUTIN Alexandra 

M.  BURGEL Sébastien 

Mme CHARLES-ACHILLE Silvia 

M. CHARRIOT Didier 

M.  CHARTOGNE Patrick 

M. COTHENET Arnaud 

M.  COURET Christophe 

Mme CRONIER Laurence 

M. DAMIEN Joël 

M. DELARUE Fabrice 

M.  DEMOUGEOT Lionel 

M. DESWAEF Bruno 

M. DI LIEGGHIO Marc 

M. DIREZ Sylvain 

M. DIZIER Richard 

M. DOURY Stéphane 

M. FERREIRA DA COSTA Florian 

M. FORTIN Laurent 

M. GADROY Sébastien 

M. GARDIN Michael 

M. GESELL Christophe 

M. GIAIPIANCERA Patrick 

M. GUILLAUMOT Christophe 

M. GUNY Christophe 

M. HAINE Frédéric 

M. HAMMOUDI Mohamed 

M. HANY Rémy 

M. JONET Christophe 

M. KENNEL Alain 

M. L'HUILLIER Fabrice 



M. LAGRANGE Fabrice 

Mme LALLIER Marianne 

M. LAURENT Christophe 

M. LEBON Jimmy 

Mme LEDROIT Christelle 

M. LEFEBVRE Nicolas 

M. LEFEVRE Olivier 

M. LEROUX Paul 

M. LHUILLIER Franck 

M. MARIETTE Thierry 

M. MARINHO MONTEIRO Antonio 

Mme MATAJA Sandrine 

M. MERLIER Laurent 

M. MITH Claudio 

Mme MONROND Vanessa 

M. MOZON Jérôme 

M. ORSAG Antony 

M. PARENT Ludwig 

M. PERCEAU Gilles 

M. PEZIN Franck 

M. PICCO Philippe 

M. PICOT Cédric 

M. PINOT Steve 

M. POTDEVIN Eric 

M. PODGORSKI Maciej 

M. PREVEL Gilles 

M. PRUDHOMMEAU Michael 

Mme RELOT Sylvie 

M. RIERA Bruno 

M.  ROGISSART Jocelyn 

M. ROURE Laurent 

M. ROUSSELLE Xavier 

M. ROYER André 

M. SAID Toihir 

M. SARRAZIN Benoît 

Mme SARRIO Laurence 

M. SIXT Claude 

M.  THIEBAUT Georges 

M. TEBBAKH Rabat Robert 

M. USINIER Thierry 

Mme VELGHE Sylvie 

M. VERRIER Christophe 

M. VOUIN Eric 

M. WEYDMANN Daniel 

 
 
 
 
 


		2023-12-15T16:04:32+0100
	Florence VALENZA-PAILLARD f.valenza-paillard




